
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 

46030 San Matteo Delle Chiaviche, Via Colombo, 2 

tel. 0375 800 041 Ufficio San Matteo – tel. Ufficio Dosolo 342 834 5995 

Sito: www.icdosolopomponescoviadana.edu.it 

Email: mnic83000q@istruzione.it, icdsp@icdosolopomponescoviadana.edu.it,Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it 
 

 

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e 

degli inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, 

del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

PRESO ATTO delle proposte di discarico pervenute dai referenti di plesso e delle relative 

relazioni di inservibilità dei beni n. prot.5334 del 13.12.2024; 

 

VISTO la delibera n.124 (punto 8 approvazione discarico dei beni inventariati) del consiglio di 

istituto verbale prot. 5687 del 17.12.2024; 

  

CONSIDERATO che nessun danno è imputabile in prima istanza al Consegnatario per 

negligenza del medesimo nella conservazione dei beni; 

 

PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di 

reintegro a carico di alcun dipendente; (oppure, accertata la responsabilità da parte di che è 

obbligato al reintegro del bene, la cui procedura viene avviata separatamente); 

 

CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non 

pregiudica il giudizio di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente 

accertati; 

 

DISPONE 

 

Lo smaltimento dei beni di seguito elencati con rispettiva eliminazione dall’inventario e 

successivo ritiro dei medesimi da parte dei comuni nel rispetto delle vigenti normative in 

materia di tutela ambientale ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di 

propria competenza. 

Il presente atto viene pubblicato sul sito dell’Istituto in amministrazione trasparente nella 

sezione provvedimenti del dirigente e beni immobili gestione del patrimonio. 

  

Il Dirigente Scolastico 

MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000453 - 20/12/2024 - I1-INVENTARIO - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005765 - 20/12/2024 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI

mailto:mnic83000q@istruzione.it
mailto:icdsp@icdosolopomponescoviadana.edu.it,Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it


 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           

 

 

 

n. 

pogr

. 

n.inv. 

Reg.1 

 

Cat. 

Descrizione beni primaria 

Dosolo Aulito Orsola Anna 

 

Valore 

attuale  

 

1 310/ 2019 3 Computer acer (pc della segreteria ) €130,70 

 

n. 

pogr

. 

n.inv. 

Reg.1 

 

Cat. 

descrizione beni 

primariaCasaletto 

doc.Ref.Carra Tania 

Valore 

attuale  

 

1 537/ 2021 3 BOOK CRABOOK CREATOR ABBONAMENTO 

APP OMAGGIO  SCADUTO 

€179,99 

 

n.. n.inv. 

Reg.1 

 

 

Cat. 

Descrizione descrizione sc 

sec di 1° di Dosolo doc.  ref. 

Trentini Matteo 

 

Valore 

attuale 

 

1 52 / 2007 3 PROIETTORE EMP - S3 epson €0,00 

2 94/ 2012 3 PROIETTORE EB470 completo 

di staffa 

€0,00 

3  171/ 2015 3 PROIETTORE Nec M332XS 

completo di staffa 

€0,00 

 

 n. 

pogr. 

n.inv. 

Reg.1 

 

Cat. 

Descrizione beni sec. 

S.Matteo ref. Sartor Silvia  

 

Valore 

attuale  

 

1 260/ 2017 3 

3 

Pc portatile Lenovo v110 i3 

4gb ram hdd 500gb dvd 

win10 pro 

€0,00 

MNIC83000Q - ADEEE1J - ALBO PRETORIO - 0000453 - 20/12/2024 - I1-INVENTARIO - I
MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005765 - 20/12/2024 - VI.7 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2024-12-20T15:42:40+0100
	SANDRA SOGLIANI




